

令和5年3月28日（令和5年6月7日）

# 国道9号他舗装修繕工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道9号他舗装修繕工事
工事地名	(自)京都府乙訓郡大山崎町字大山崎尻江地先 (至)京都府亀岡市千代川町小川地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010029	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 5年 3月29日 (当初) 至 令和 5年 9月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	亀岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	5,733,765
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 A地区(11・12工区)		式	1		45,664,056				
舗装工		式	1		39,708,064				
路面切削工 (夜間)		式	1		9,034,471				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	23	793.1	18,241			単-1号	
路面切削	全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	6,900	666.6	4,599,540			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	690	2,171	1,497,990			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	690	4,230	2,918,700			単-4号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		30,009,816				
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As混合物(2 0) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	6,410	1,747	11,198,270			単-5号	
排水性舗装・基層(車道・路肩部)	ポ ーラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚50mm 1.4m未 満	m2	491	6,806	3,341,746			単-6号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ ーラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚50mm 2.4m以 上	m2	6,900	2,242	15,469,800			単-7号	
橋面舗装工 (夜間)		式	1		663,777				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	93	666.6	61,993				単-8号
橋面防水	塗膜防水	m2	93	2,882	268,026				単-9号
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度As混合物(20) 舗装厚40mm 3.0m超	m2	93	1,438	133,734				単-10号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポリマー改質II型(20) 舗装厚40mm 3.0m超	m2	93	1,669	155,217				単-11号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	7	2,171	15,197				単-12号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	7	4,230	29,610				単-13号
区画線工		式	1		3,107,672				
区画線工(夜間)		式	1		3,107,672				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	1,600	502.4	803,840				単-14号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	1,350	1,120	1,512,000				単-15号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	58	536.7	31,128				単-16号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	96	558.1	53,577				単-17号

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	210	1,257	263,970			単-18号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	320	1,168	373,760			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	37	1,316	48,692			単-20号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	23	430	9,890			単-21号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	12	901.3	10,815			単-22号	
仮設工		式	1		2,848,320				
交通管理工		式	1		2,848,320				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	138	20,640	2,848,320			単-23号	
直接工事費		式	1		45,664,056				
共通仮設費		式	1		8,530,630				
共通仮設費		式	1		1,278,630				
運搬費		式	1		87,330				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費			台	1	87,330	87,330			単-24号
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300	55,300			単-25号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,136,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		7,252,000			
純工事費			式	1		54,194,686			
現場管理費			式	1		18,868,000			
工事原価			式	1		177,143,288			
一般管理費等			式	1		25,126,712			
業務委託料			式	1		2,210,000			
工事価格			式	1		204,480,000			
消費税相当額			式	1		20,448,000			

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		224,928,000				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 B地区(1工区)		式	1		11,737,771				
舗装工		式	1		10,658,670				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		10,658,670				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	13	793.1	10,310			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再 生粗粒度Asホ°リマー改質 Ⅱ型(20) t=50mm 密粒 度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20 ) t=50mm	m2	1,900	5,123	9,733,700			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	190	2,464	468,160			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	190	2,350	446,500			単-4号	
区画線工		式	1		449,701				
区画線工 (夜間)		式	1		449,701				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	520	430	223,600			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	130	462.7	60,151			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	70	1,053	73,710			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	80	1,153	92,240			単-8号	
仮設工		式	1		629,400				
交通管理工		式	1		629,400				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	30	20,980	629,400			単-9号	
直接工事費		式	1		11,737,771				
共通仮設費		式	1		3,217,280				
共通仮設費		式	1		512,280				
運搬費		式	1		134,280				
建設機械運搬費		台	2	67,140	134,280			単-10号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		378,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,705,000				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		14,955,051				
現場管理費		式	1		6,673,000				
工事原価		式	1		21,628,051				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 C地区(8・9工区)			式	1		16,702,472			
舗装工			式	1		14,685,210			
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1		14,685,210			
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下		m	15	793.1	11,896			単-1号
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再 生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As ポリマー改質Ⅱ型(20) t= 50mm		m2	2,810	4,721	13,266,010			単-2号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		m3	281	778.2	218,674			単-3号
殻処分	アスファルト殻(切削)		m3	281	4,230	1,188,630			単-4号
区画線工			式	1		1,026,542			
区画線工 (夜間)			式	1		1,026,542			
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色		m	680	430	292,400			単-5号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色		m	670	512.6	343,442			単-6号

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	130	801.9	104,247				単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	150	1,053	157,950				単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 90cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	54	1,974	106,596				単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	19	1,153	21,907				単-10号
仮設工		式	1		990,720				
交通管理工		式	1		990,720				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	48	20,640	990,720				単-11号
直接工事費		式	1		16,702,472				
共通仮設費		式	1		3,807,590				
共通仮設費		式	1		556,590				
運搬費		式	1		65,590				
建設機械運搬費		台	1	65,590	65,590				単-12号

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						491,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						3,251,000			
純工事費			式	1					
						20,510,062			
現場管理費			式	1					
						8,458,000			
工事原価			式	1					
						28,968,062			

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 D地区(15工区)		式	1		17,407,749				
舗装工		式	1		14,477,221				
路面切削工 (夜間)		式	1		2,775,392				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	15	793.1	11,896			単-1号	
路面切削	全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	2,700	666.6	1,799,820			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	271	971	263,141			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	271	2,585	700,535			単-4号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		11,701,829				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ°リマー改 質Ⅱ型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	2,630	1,987	5,225,810			単-5号	
排水性舗装・中間層(車道・路肩部)	ポ°ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 1.4m未 満	m2	71	6,789	482,019			単-6号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ°ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 2.4m以 上	m2	2,700	2,220	5,994,000			単-7号	
区画線工		式	1		1,776,628				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工 (夜間)		式	1		1,776,628				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	320	502.4	160,768			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	320	536.7	171,744			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	140	558.1	78,134			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	46	1,257	57,822			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装 有 白色	m	1,120	1,168	1,308,160			単-12号	
仮設工		式	1		1,153,900				
交通管理工		式	1		1,153,900				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	55	20,980	1,153,900			単-13号	
直接工事費		式	1		17,407,749				
共通仮設費		式	1		4,029,530				
共通仮設費		式	1		585,530				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		63,530				
建設機械運搬費		台	1	63,530	63,530			単-14号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		522,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,444,000				
純工事費		式	1		21,437,279				
現場管理費		式	1		8,960,000				
工事原価		式	1		30,397,279				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 E地区(16・17・18工区)		式	1		12,823,590				
舗装工		式	1		11,094,955				
路面切削工 (夜間)		式	1		1,051,199				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	10	793.1	7,931			単-1号	
路面切削	全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	986	666.6	657,267			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	99	1,314	130,086			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	99	2,585	255,915			単-4号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		4,455,686				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポリマー改 質Ⅱ型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	922	1,987	1,832,014			単-5号	
排水性舗装・中間層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 1.4m未 満	m2	64	6,793	434,752			単-6号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 2.4m以 上	m2	986	2,220	2,188,920			単-7号	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		1,719,768				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	793.1	20,620				単-8号
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	307	5,123	1,572,761				単-9号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	31	1,492	46,252				単-10号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	31	2,585	80,135				単-11号
橋面舗装工(夜間)		式	1		3,868,302				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	549	666.6	365,963				単-12号
橋面防水	塗膜防水	m2	549	2,677	1,469,673				単-13号
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	549	1,590	872,910				単-14号
表層(車道・路肩部)	密粒度Asホ°リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	549	1,800	988,200				単-15号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	44	1,314	57,816				単-16号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	44	2,585	113,740				単-17号

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		347,135				
区画線工 (夜間)		式	1		347,135				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	220	502.4	110,528			単-18号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	150	536.7	80,505			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	17	942.9	16,029			単-20号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装 有 白色	m	19	1,168	22,192			単-21号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	120	430	51,600			単-22号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	33	462.7	15,269			単-23号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	62	483.1	29,952			単-24号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	20	1,053	21,060			単-25号	
道路付属施設工		式	1		122,700				
道路付属物工 (夜間)		式	1		122,700				

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標			H=800 撤去・復旧	本	10	12,270	122,700			単-26号
仮設工				式	1		1,258,800			
交通管理工				式	1		1,258,800			
交通誘導警備員			夜間勤務	人日	60	20,980	1,258,800			単-27号
直接工事費				式	1		12,823,590			
共通仮設費				式	1		3,190,620			
共通仮設費				式	1		474,620			
運搬費				式	1		66,620			
建設機械運搬費				台	1	66,620	66,620			単-28号
現場環境改善費 (率計上)				式	1		408,000			
共通仮設費 (率計上)				式	1		2,716,000			
純工事費				式	1		16,014,210			

# 設計内訳書

工事名	国道9号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		7,073,000				
工事原価		式	1		23,087,210				











# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1			
	計					793.1			
	単価					793.1	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		1	単価	666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	666.6	666.6			
	計					666.6			
	単価					666.6	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,171	2,171			
計						2,171			
単価						2,171	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,747	1,747			
	計					1,747			
	単価					1,747	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	排水性舗装・基層(車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		491	単価	6,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	1.4m未満 50mm 有り 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	491	4,140	2,032,740			
	導水パイプ	φ20 樹脂製	m	1,636	800	1,308,800			
	計					3,341,540			
	単価					6,806	円/m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価
							2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,242	2,242	
計						2,242	
単価						2,242	円/m2

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価
							666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	666.6	666.6	
計						666.6	
単価						666.6	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,882
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 無 無 有	m 2	93	2,499		232,407		
	床版排水材(トレン)	φ18mm SUS製 材料ロス含む	m	23	1,228		28,244		
	成型目地材	幅35mm×厚5mm 材料ロス含む	m	23	320		7,360		
	計						268,011		
	単価						2,882	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度As混合物(20) 舗装厚40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,438	1,438			
計						1,438			
単価						1,438	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポリマー改質II型(20) 舗装厚40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,669	1,669			
計						1,669			
単価						1,669	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,171	2,171			
計						2,171			
単価						2,171	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m 3)			m 3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	502.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502.4	502.4		
	計					502.4		
	単価					502.4	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m				1	1,120
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,120	1,120		
	計					1,120		
	単価					1,120	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-16号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	536.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	536.7	536.7			
計						536.7			
単価						536.7	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	558.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	558.1	558.1			
計						558.1			
単価						558.1	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,257
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,257	1,257		
	計					1,257		
	単価					1,257	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,168
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,168	1,168		
	計					1,168		
	単価					1,168	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m				1	1,316
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,316	1,316		
	計					1,316		
	単価					1,316	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	430
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	430	430		
	計					430		
	単価					430	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	901.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	901.3	901.3		
	計					901.3		
	単価					901.3	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員	夜間勤務	人日				138	20,640
	交通誘導警備員A		人日	46	24,100	1,108,600		
	交通誘導警備員B		人日	92	18,900	1,738,800		
	計					2,847,400		
	単価					20,640	円/人日	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価
					1		87,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 25.5km 無 有 11330円	台	1	87,330	87,330	
計						87,330	
単価						87,330	円/台

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300	55,300	
計						55,300	
単価						55,300	円/工事

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
塗膜系防水	補修 無 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,499
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,498.49	249,849			
諸雑費 (まるめ)		式	1		51			
計					249,900			
単価					2,499	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版排水材(ﾄﾞﾚｰﾝ)	φ18mm SUS製 材料ﾎﾟｽ含む	m					1	1,228
床版排水材(ﾄﾞﾚｰﾝ)	φ18mm SUS製	m	1.05	1,170	1,228			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,228			
単価					1,228			円/m

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
成型目地材	幅35mm×厚5mm 材料ﾎﾟｽ含む	m					1	320
成型目地材	幅35mm×厚5mm	m	1.05	305	320			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					320			
単価					320			円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	502.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	307.65	307,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	46	138	6,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,242		
計					502,400		
単価					502.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	491.4	491,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	1,695	330	559,350		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	160	8,000		
接着用プライマー	区画線用	k g	50	440	22,000		
軽油	1.2号	L	74	138	10,212		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		29,038		
計					1,120,000		
単価					1,120	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	536.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	341.25	341,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	51	138	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,252		
計					536,700		
単価					536.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	558.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	362.25	362,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	54	138	7,452		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,238		
計					558,100		
単価					558.1	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	681.45	681,450		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	103	138	14,214		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,736		
計					1,257,000		
単価					1,257	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	768.6	922,320		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	139.2	138	19,209		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,479		
計					1,168,000		
単価					1,168	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,316
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	768.6	922,320			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	1,026	330	338,580			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	30	160	4,800			
接着用プライマー	区画線用	k g	30	440	13,200			
軽油	1.2号	L	139.2	138	19,209			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,891			
計					1,316,000			
単価					1,316	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	293	293,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,488		
計					430,000		
単価					430	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	901.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	468	468,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	1,130	330	372,900		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	160	8,000		
接着用プライマー	区画線用	k g	50	440	22,000		
軽油	1.2号	L	71	138	9,798		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		20,602		
計					901,300		
単価					901.3	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					24,100		
単価					24,100	円/人日	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					18,900		
単価					18,900	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 25.5km 無 有 11330円	単位	台			
					1	87,330
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	11,330	11,330	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					87,330	
単価					87,330	円/台

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1			
計						793.1			
単価						793.1	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm 密粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	5,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5,123	5,123			
計						5,123			
単価						5,123	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,464	2,464			
計						2,464			
単価						2,464	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350			
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	430
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	430	430	
	計					430	
	単価					430	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	462.7
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.7	462.7	
	計					462.7	
	単価					462.7	円/m

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,053
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,053	1,053		
	計					1,053		
	単価					1,053	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	1,153
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,153	1,153		
	計					1,153		
	単価					1,153	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量		単価	
						30		20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	12	24,100	289,200		
交通誘導警備員 B			人日	18	18,900	340,200		
計						629,400		
単価						20,980	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						2		67,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.3km 無有 3090円	台	1	65,590	65,590		
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 13.5km 無有 6180円	台	1	68,680	68,680		
計						134,270		
単価						67,140	円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 5,123
土木一般世話役		人	0.159	45,785	7,279	
特殊作業員		人	0.476	41,116	19,571	
普通作業員		人	0.794	38,603	30,650	
再生改質アスファルト混合物	改質As 再生粗粒 II型(20) DS≧3000【夜間】	t	12.573	13,000	163,449	
改質アスファルト混合物	密粒 改質II型(20) 目標DS≧5000【夜間】	t	12.573	14,400	181,051	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	216,000	34,344	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	67,390	10,715	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	115,700	18,396	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	58,980	9,377	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 5,123
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	49,770	7,913	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,697	
計					512,300	
単価					5,123	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350		円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	293	293,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,488		
計					430,000		
単価					430	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	325	325,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	49	138	6,762		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,498		
計					462,700		
単価					462.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,053
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	649	649,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	98	138	13,524		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,076		
計					1,053,000		
単価					1,053	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,153
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	732	878,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	684	330	225,720		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	138	18,216		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,664		
計					1,153,000		
単価					1,153	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					24,100		
単価					24,100	円/人日	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					18,900		
単価					18,900	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.3km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価 65,590
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	3,090	3,090	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					65,590	
単価					65,590	円/台

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 13.5km 無 有 6180円	単位	台			
					1	単価 68,680
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	6,180	6,180	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					68,680	
単価					68,680	円/台

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	人	0.95	40,039		38,037		216,000
軽油	1. 2号	L	144	138		19,872		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000		158,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			91		
計						216,000		
単価						216,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	67,390	
運転手 (一般)		人	0.74	36,448		26,971		
軽油	1. 2号	L	32	138		4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						67,390		
単価						67,390	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	115,700	
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039		
軽油	1. 2号	L	42	138		5,796		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200		69,784		
諸雑費 (まるめ)		式	1			81		
計						115,700		
単価						115,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		1	58,980
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039	
軽油	1. 2号	L	17	138		2,346	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600		16,592	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						58,980	
単価						58,980	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	49,770
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039	
軽油	1. 2号	L	25	138		3,450	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	4,830		6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						49,770	
単価						49,770	円/日

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1		
計						793.1		
単価						793.1	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度Asポリマー改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	4,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,721	4,721		
計						4,721		
単価						4,721	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	778.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 2.0km以下 全ての費用	m 3	1	778.2	778.2			
計						778.2			
単価						778.2	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	430
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	430	430		
	計					430		
	単価					430	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	512.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	512.6	512.6		
	計					512.6		
	単価					512.6	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	801.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	801.9	801.9		
	計					801.9		
	単価					801.9	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,053
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,053	1,053		
	計					1,053		
	単価					1,053	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 90cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,974
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	2	986.7	1,973.4		
	計					1,973.4		
	単価					1,974	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	1,153
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,153	1,153		
	計					1,153		
	単価					1,153	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量		単価	
						48		20,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	24,100	385,600		
交通誘導警備員 B			人日	32	18,900	604,800		
計						990,400		
単価						20,640	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		65,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7.9km 無有 3090円	台	1	65,590	65,590		
計						65,590		
単価						65,590	円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,721
土木一般世話役		人	0.159	45,785	7,279	
特殊作業員		人	0.476	41,116	19,571	
普通作業員		人	0.794	38,603	30,650	
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)【夜間】	t	12.573	11,100	139,560	
改質アスファルト混合物	再生密粒 改質II型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12.573	13,100	164,706	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	216,000	34,344	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	67,390	10,715	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	115,700	18,396	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	58,980	9,377	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	293	293,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,488		
計					430,000		
単価					430	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	512.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	293	293,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	330	188,100		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,428		
計					512,600		
単価					512.6	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	801.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	531	531,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	192	216,960		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000		
軽油	1.2号	L	80	138	11,040		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,900		
計					801,900		
単価					801.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,053
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	649	649,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	98	138	13,524		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,076		
計					1,053,000		
単価					1,053	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	986.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	584	584,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	88	138	12,144		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,156		
計					986,700		
単価					986.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,153
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	732	878,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	330	225,720		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	138	18,216		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,664		
計					1,153,000		
単価					1,153	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					24,100		
単価					24,100	円/人日	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					18,900		
単価					18,900	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7.9km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	65,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	3,090	3,090			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					65,590			
単価					65,590	円/台		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		1	単価	216,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.95	40,039	38,037			
軽油	1. 2号	L	144	138	19,872			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		91			
計					216,000			
単価					216,000		円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	67,390	
運転手 (一般)		人	0.74	36,448		26,971		
軽油	1. 2号	L	32	138		4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						67,390		
単価						67,390	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	115,700	
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039		
軽油	1. 2号	L	42	138		5,796		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200		69,784		
諸雑費 (まるめ)		式	1			81		
計						115,700		
単価						115,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	58,980	
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039		
軽油	1. 2号	L	17	138		2,346		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次) ]	運転質量10t 締固め幅2. 1m	供用日	1.22	13,600		16,592		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						58,980		
単価						58,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	49,770
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039	
軽油	1. 2号	L	25	138		3,450	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	4,830		6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						49,770	
単価						49,770	円/日

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1			
計						793.1			
単価						793.1	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		1	単価	666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	666.6	666.6			
計						666.6			
単価						666.6	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	971	971			
計						971			
単価						971	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585			
計						2,585			
単価						2,585	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,987	1,987		
計						1,987		
単価						1,987	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	排水性舗装・中間層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	71	単価	6,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		1.4m未満 50mm 有り 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	71	4,118	292,378		
導水パイプ		φ20 樹脂製	m	237	800	189,600		
計						481,978		
単価						6,789	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価
							2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴ ム入り)	m 2	1	2,220	2,220	
計						2,220	
単価						2,220	円/m2

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価
							502.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502.4	502.4	
計						502.4	
単価						502.4	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	536.7
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	536.7	536.7		
	計					536.7		
	単価					536.7	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	558.1
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	558.1	558.1		
	計					558.1		
	単価					558.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	1,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,257	1,257			
計						1,257			
単価						1,257	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	1,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,168	1,168			
計						1,168			
単価						1,168	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量		単価	
						55		20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	22	24,100	530,200		
交通誘導警備員 B			人日	33	18,900	623,700		
計						1,153,900		
単価						20,980	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 2.1km 無 有 1030円	台	1	63,530	63,530		
計						63,530		
単価						63,530	円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500			
計					258,500			
単価					2,585	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	502.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	307.65	307,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	46	138	6,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,242		
計					502,400		
単価					502.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	536.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	341.25	341,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	51	138	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,252		
計					536,700		
単価					536.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,000	362.25	362,250	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	54	138	7,452	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,238	
計					558,100	
単価					558.1	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	681.45	681,450		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	103	138	14,214		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,736		
計					1,257,000		
単価					1,257	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	768.6	922,320		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	139.2	138	19,209		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,479		
計					1,168,000		
単価					1,168	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					24,100		
単価					24,100	円/人日	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					18,900		
単価					18,900	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 2.1km 無 有 1030円	単位	台			
					1	単価 63,530
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	1,030	1,030	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					63,530	
単価					63,530	円/台

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1			
計						793.1			
単価						793.1	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		1	単価	666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	666.6	666.6			
計						666.6			
単価						666.6	円/m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
							1,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,314	1,314	
計						1,314	
単価						1,314	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
							2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585	
計						2,585	
単価						2,585	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,987	1,987		
	計					1,987		
	単価					1,987	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	排水性舗装・中間層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	64	単価	6,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	1.4m未満 50mm 有り 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	64	4,118	263,552		
	導水パイプ	φ20 樹脂製	m	214	800	171,200		
	計					434,752		
	単価					6,793	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,220	2,220			
計						2,220			
単価						2,220	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1			
計						793.1			
単価						793.1	円/m		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマ <sup>ホ</sup> 改質II型(20) t=50mm 密粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマ <sup>ホ</sup> 改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5,123	5,123		
計						5,123		
単価						5,123	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,492	1,492		
計						1,492		
単価						1,492	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	処処分	アスファルト舗(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m2	1	666.6	666.6		
計						666.6		
単価						666.6	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,677
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 無 無 有	m 2	549	2,499		1,371,951		
	床版排水材(トレン)	φ18mm SUS製 材料ロス含む	m	63	1,228		77,364		
	成型目地材	幅35mm×厚5mm 材料ロス含む	m	63	320		20,160		
	計						1,469,475		
	単価						2,677	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポリマー改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	中間層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,590	1,590	
	計					1,590	
	単価					1,590	円/m2

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	表層(車道・路肩部)	密粒度Asポリマー改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,800	1,800	
	計					1,800	
	単価					1,800	円/m2

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,314	1,314	
	計					1,314	
	単価					1,314	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m 3)		m 3	1	2,585	2,585	
	計					2,585	
	単価					2,585	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	502.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502.4	502.4		
	計					502.4		
	単価					502.4	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	536.7
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	536.7	536.7		
	計					536.7		
	単価					536.7	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-20号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	942.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	942.9	942.9		
	計					942.9		
	単価					942.9	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-21号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,168	1,168		
	計					1,168		
	単価					1,168	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	430	430	
計						430	
単価						430	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-23号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	462.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.7	462.7	
計						462.7	
単価						462.7	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
単-24号	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	483.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
区画線設置		有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	483.1	483.1		
	計					483.1		
	単価					483.1	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
単-25号	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,053
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
区画線設置		有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,053	1,053		
	計					1,053		
	単価					1,053	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-26号	車線分離標	H=800 撤去・復旧	単位	本	数量	1	単価	12,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満 有 無	本	1	3,156	3,156		
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーボール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 有 無	本	1	9,108	9,108		
計						12,264		
単価						12,270	円/本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-27号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	60	単価	20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	24	24,100	578,400		
交通誘導警備員B			人日	36	18,900	680,400		
計						1,258,800		
単価						20,980	円/人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 9.1km 無 有 4120円	台	1	66,620	66,620		66,620
	計							66,620
	単価							66,620 円/台

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500			
計					258,500			
単価					2,585	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 5,123
土木一般世話役		人	0.159	45,785	7,279	
特殊作業員		人	0.476	41,116	19,571	
普通作業員		人	0.794	38,603	30,650	
再生改質アスファルト混合物	改質As 再生粗粒 II型(20) DS≧3000【夜間】	t	12.573	13,000	163,449	
改質アスファルト混合物	密粒 改質II型(20) 目標DS≧5000【夜間】	t	12.573	14,400	181,051	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	216,000	34,344	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	67,390	10,715	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	115,700	18,396	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	58,980	9,377	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 5,123
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	49,770	7,913	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,697	
計					512,300	
単価					5,123	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500			
計					258,500			
単価					2,585	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
塗膜系防水	補修 無 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,499
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,498.49	249,849			
諸雑費 (まるめ)		式	1		51			
計					249,900			
単価					2,499	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版排水材(ﾄﾞﾚｰﾝ)	φ18mm SUS製 材料ﾎﾟｽ含む	m				1	1,228
床版排水材(ﾄﾞﾚｰﾝ)	φ18mm SUS製	m	1.05	1,170	1,228		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					1,228		
単価					1,228	円/m	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
成型目地材	幅35mm×厚5mm 材料ﾎﾟｽ含む	m				1	320
成型目地材	幅35mm×厚5mm	m	1.05	305	320		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					320		
単価					320	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	502.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	307.65	307,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	46	138	6,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,242		
計					502,400		
単価					502.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	536.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	341.25	341,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	51	138	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,252		
計					536,700		
単価					536.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	942.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	557.55	557,550		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,695	192	325,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000		
軽油	1.2号	L	84	138	11,592		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,318		
計					942,900		
単価					942.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	768.6	922,320		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	139.2	138	19,209		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,479		
計					1,168,000		
単価					1,168	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	293	293,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,488		
計					430,000		
単価					430	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	325	325,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	49	138	6,762		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,498		
計					462,700		
単価					462.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	483.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	345	345,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	52	138	7,176		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,484		
計					483,100		
単価					483.1	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,053
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	649	649,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	98	138	13,524		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,076		
計					1,053,000		
単価					1,053	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式 (1本脚) 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量		1	3,156
車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	3,156.3	3,156		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						3,156	
単価						3,156	円/本

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 有 無	単位	本			1	9,108
車線分離標 (ラバーポール) 設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	単位	本	1	29,608.8	29,608	
車線分離標 (ラバーポール)	可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h800	単位	本	1	-20,500	-20,500	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						9,108	
単価						9,108	円/本

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					24,100		
単価					24,100	円/人日	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					18,900		
単価					18,900	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 9.1km 無 有 4120円	単位	台			
					1	単価 66,620
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	4,120	4,120	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					66,620	
単価					66,620	円/台

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	人	0.95	40,039		38,037		216,000
軽油	1. 2号	L	144	138		19,872		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000		158,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			91		
計						216,000		
単価						216,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	67,390	
運転手 (一般)		人	0.74	36,448		26,971		
軽油	1. 2号	L	32	138		4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	36,000		36,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						67,390		
単価						67,390	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	115,700	
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039		
軽油	1. 2号	L	42	138		5,796		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200		69,784		
諸雑費 (まるめ)		式	1			81		
計						115,700		
単価						115,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	58,980	
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039		
軽油	1. 2号	L	17	138		2,346		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600		16,592		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						58,980		
単価						58,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	49,770
運転手 (特殊)		人	1	40,039		40,039	
軽油	1. 2号	L	25	138		3,450	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	4,830		6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						49,770	
単価						49,770	円/日